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Küresel piyasalar salgında ikinci dalga endişeleriyle hızlı geriledi. 

Yurt içinde ödemeler dengesi ve sanayi üretimi verileri bekleniyor. 

İktisadi Araştırmalar Bölümü 
Ahmet Berat Ocak 

berat.ocak@isbank.com.tr 

Piyasa Günlüğü 
12 Haziran 2020 

ABD’de haftalık işsizlik maaşına başvuran kişi sayısı 6 Haziran'da sona eren haftada 

beklentilerin bir miktar altında gerçekleşerek 1,542 milyon oldu. Böylece, salgın sürecinde 

işsizlik maaşına başvuran toplam kişi sayısı 44 milyonu aştı. Ülkede üretici fiyatları gıda ve 

yem fiyatlarındaki yükselişin etkisiyle Mayıs'ta aylık bazda %0,4 ile beklentilerin üzerinde 

arttı. Bu dönemde enerji ve yiyecek fiyatları hariç çekirdek ÜFE ise aylık bazda %0,1 

geriledi. Fed’in ABD ekonomisi ile ilgili kötümser tahminleri ve salgında ikinci dalga 

yaşanabileceği endişeleri ile ABD borsaları dün %6 civarında düşerken Avrupa borsaları da 

son üç ayın zirvesinden geriledi. Bu sabah Asya borsalarında satıcılı bir hava hakim. 

Piyasalardaki oynaklığı ölçen risk göstergesi VIX endeksi 16 Mart’tan bu yana en hızlı 

artışını kaydetti.  

ABD Hazine Bakanı Mnuchin ABD ekonomisinin yeniden durdurulamayacağını bunun 

olması halinde daha fazla zarara neden olacağını açıkladı. Mnuchin 3 trilyon USD 

büyüklüğündeki teşvik paketinin 1,6 trilyonunun piyasaya aktarıldığını önümüzdeki 

aylarda da 1 trilyon USD’nin enjekte edileceğini ifade etti. İhtiyaç durumunda ek teşvik 

paketlerinin kongreye sunulacağını belirtirken Mnuchin ABD ekonomisinin 2020 yılının 

son 2 çeyreğinde toparlanacağını belirtti. Mnuchin ayrıca, teşvik paketinden 

faydalanamayan sektörler için planlanan ek teşvik paketinin perakende, eğlence ve 

seyahat sektörlerini içermesini ve hanehalkına yapılan nakit yardımın artırılmasını önerdi. 

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva Kovid-19 şokunun gelir 

eşitsizliğinde artışa neden olacağını açıkladı.  Georgieva yeni tahminler çerçevesinde 100 

milyona yakın kişinin aşırı yoksulluğa düşebileceğini, bunun da yoksulluğun azaltılmasında 

son üç yıldaki kazanımları sileceğini belirtti. Salgınla mücadele kapsamında küresel çapta 

10 trilyon USD civarında teşvik paketleri açıklandığını ifade eden Georgieva, daha fazlasına 

ihtiyaç olabileceğini belirtti. Daha kapsamlı bir toparlanma için, iş kayıplarını en aza 

indirmeye ve eşitsizliğin artmasını önlemeye çalışılması gerektiğini belirten Georgieva, 

yatırımların sağlık ve eğitime erişimi iyileştirmeye, iklim korumalarını güçlendirmeye ve 

düşük gelirli hanehalklarının ve küçük işletmelerin finansal ürün ve teknolojiye erişimini 

genişletmeye odaklanması gerektiğine dikkat çekti. 

TCMB tarafından yayımlanan Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre, 5 Haziran’da 

Merkez Bankası brüt döviz rezervleri 1,25 milyar USD artışla 55,6 milyar USD seviyesine 

yükseldi. Bu dönemde TCMB’nin altın rezervleri 56 milyon USD azalırken, toplam 

rezervleri 92,2 milyar USD düzeyine çıktı. Ayrıca haftalık menkul kıymet istatistiklerine 

göre 5 Haziran haftasında yurt dışı yerleşiklerin hisse senedi portföyü piyasa fiyatı ve kur 

hareketlerinden arındırılmış olarak 15,6 milyon USD azalırken, DİBS portföyü 119,2 milyon 

USD arttı.  

BIST-100 endeksi dün %0,57 azalışla 109.155 puandan kapandı. Türkiye’nin 5 yıllık CDS 

primi 33 baz puan artarak 481 oldu. 2 yıl vadeli gösterge tahvilin bileşik faiz oranı nispeten 

yatay seyrederek günü %8,83 seviyesinden tamamladı. Bu sabah USD/TL 6,82 

seviyesinde, EUR/TL ise 7,72 düzeyinde seyrediyor. Bugün yurt dışında Euro Alanı sanayi 

üretimi ile ABD Michigan güven endeksi verileri, yurt içinde ise Nisan ayı cari denge ve 

sanayi üretimi verileri yakından takip edilecek. 

Dün                            Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD ÜFE, aylık Mayıs %0,1 %0,4 Euro Alanı Sanayi Üretimi, aylık Nisan -%20 -%11,3

ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 1-6 Haziran 1,55 1,54 ABD Michigan Güven Endeksi, öncü Haziran 75,0 72,3

Yurt İçi Yurt İçi

Cari Denge, aylık Nisan 4,9 milyar USD

- - - - Sanayi Üretimi, yıllık Nisan -  -%2

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.154 4,98

MSCI GOÜ 994 1,87

MSCI Japonya Hariç Asya* 503 1,38

Dow Jones 25.128 6,90

S&P 500 3.002 5,89

Euro Stoxx 50 3.145 4,53

Shanghai* 2.910 0,38

Nikkei* 22.218 1,14

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1297 0,63

USD/JPY 106,65 0,56

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 38,6 7,62

Altın (USD/ons) 1.742 1,42

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %0,65 10 bp

CDS-TR (5-Y) 481 33 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 109.155 0,57

USD/TL 6,8394 0,98

Euro/TL 7,7130 0,10

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %8,83 0 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)
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